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تحلیل استایرن مونومر و اتیلن 
 شروع ماه می 2024

تاریخ: 12 اردیبهشت 1403
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افزایش قیمت استایرن مونومر

پلتس قیمت استایرن مونومر در روز سوم ماه می را بر روی ۱۱۴۶ دلار در 
هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین و ۱۱۳۶ دلار در هر تن بر اساس ترم 
تحویل فوب کره جنوبی ارزیابی نمود که در هر دو مورد ۸دلار در هر تن 

نسبت به آخرین ارزیابی افزایش داشت. 

بحث برای SM آسیایی در بازارهای داخلی چین مانند روز گذشته، ساکت 
است و افعالان بازار SM برای جشن گرفتن تعطیلات روز کارگر از بازار ها 

دور بودند. 

با این حال، قیمت های ارزیابی  شده افزایش یافت و این افزایش به دنبال 
چین  از  خارج  در  بالاتر  قیمت  بحث  و  بالادست  در  بنزن  قیمت  افزایش 

صورت گرفت. 

در همین حال، معاملات آتی نفت خام در اواسط بعدازظهر روز تجارت آسیا 
در 3 ماه می در حالی که فعالان بازار انتظار تولید بیشتر را دارند و کاهش 

تولید اوپک پلاس پس از ماه ژوئن باعث نگرانی شده است. 

به طور کلی، قرارداد آتی نفت خام ICE برنت در ماه اول با 40 سنت کاهش 
در روز به پایان رسید و قیمت به 83.83 دلار در هر بشکه رسید. پلتس 
قیمت بنزن FOB کره را 1042 دلار در هر تن ارزیابی کرد که 8 دلار در هر 

تن در روز افزایش یافته است. 

شنیده شد محموله ای از تایوان نیز با قیمت فوب به یک خریدار در آسیای 
جنوب شرقی فروخته شده است. 
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قیمت معامله شده بالا است، اما با در نظر گرفتن هزینه های بالا و نرخ 
حمل و نقل بالا از شمال به جنوب آسیا، که احتمالا حدود 60 تا 70 دلار در 

هر تن است معقول به نظر می رسد.

میزان واردات استایرن مونومر چین در ماه مارس به شدت کاهش یافت 
این رکود در واردات چینی SM به دلیل تلاش در جهت خود کفایی فزاینده 
به جای  این کشور  از سوی   SM تولید  و  انجام شد  این کشور  در  کشور 

واردات افزایش یافت. 

یک معامله گر در هند گفت که ۳ تا ۴ محموله در این هفته وارد این کشور 
می شود و هفته آینده نیز قرار است سه محموله به هند وارد شود و بر 
این اساس قیمت استایرن مونومر تقریباً تا 105 روپیه در کیلوگرم کاهش 
یافت و در حال حاضر شکاف زیادی بین خریداران و فروشندگان وجود دارد، 
که منجر به سرکوب فعالیت بازار می شود و یک تاجر هندی گفت ما در 

حال حاضر تحت پوشش هستیم و هیچ الزامی به واردات نداریم. 

وی افزود: بازار در حال حاضر صاف است و بحث زیادی در بازار اتفاق نمی 
آخرین  به  نسبت  تن  در هر  دلار   29.5 را  CFR هند  نشانگر  پلتس  افتد. 

ارزیابی کاهش داد و قیمت به 1209 دلار در هر تن رسید.
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کاهش قیمت اتیلن با دلیل بازار ضعیف پایین دست

قیمت ها در بازارهای اتیلن آسیا در هفته منتهی به سوم ماه می کاهش 
یافت و چند شرکت کننده علت آن را بازار پایین دست ضعیف ذکر کردند 
زیرا حاشیه تولید مشتقات کلیدی مانند پلی اتیلن، مونومر استایرن و پلی 

وینیل کلرید در محدوده منفی باقی مانده است. 

حفظ  برای  و  بودند  حساس  اتیلن  قیمت  به  نسبت  همچنان  خریداران 
متوالی  روز  دومین  برای  نفتا  قیمت  کردند. کاهش  سودآوری تلاش می 

حمایت محدود از بازار را کاهش داد. 

یک تولید کننده تولید حاشیه های سود برای اتیلن کاهش یافته است و 
اسپرد اتیلن و نفتا زیر 200 دلار در هر تن باقی ماند. قیمت نفتا کاهش 

یافته است، اما هم زمان قیمت اتیلن نیز کاهش یافته است.

اسپرد بین اتیلن و نفتا هنوز بسیار ضعیف است و سودآوری پایین است، 
اما محموله هنوز در دسترس است. معامله ای در اوایل هفته با قیمت 
870 دلار در هر تن بر اساس ترم سی اف آر شمال شرق آسیا انجام شد. 

قیمت خرید 850 دلار در هر تن براساس ترم تحویل سی اف آر شمال شرقی 
آسیا شنیده شد که برتری قیمتی تک رقمی به دلار نسبت به CFR شمال 

شرق آسیا داشت.  
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در آسیای جنوب شرقی، نشانه های خرید در هفته گذشته کمتر بود و بین 
980-940 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR آسیای جنوب شرقی 
شنیده شد و نشانه های فروش بین 1010 تا 1030 دلار در هر تن بر اساس 

ترم سی اف آر جنوب شرقی شنیده شد. 

در بالادست، پلتس معیار C+F نفتای ژاپن را با کاهش 8.625 دلار در هر 
ارزیابی نمود. اسپرد  680.875 دلار در هر تن در آسیا  تن در روز بر روی 
اتیلن نفتا 189.125 دلار در هر تن محاسبه شد که زیر اسپرد معمولی 250 
دلار در هر تن برای تولیدکنندگان یکپارچه و 300 تا 350 دلار در هر تن برای 

تولیدکنندگان غیر یکپارچه بود.



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ی
یم

وش
تر

ز پ
 گا

ت
نف

ار 
باز


